designado como entidad pública ejecutora e instancia designada para la contratación de la obra, 

para proyecto denominado: “MEJORAMIENTO DE VÍAS TERCIARIAS MEDIANTE LA 

CONSTRUCCIÓN DE PLACA HUELLAS EN LA VEREDA OROCO EN EL MUNICIPIO DEL 

PALMAR, SANTANDER”, para la contratación de la obra  por valor total del proyecto CIENTO 

OCHENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA Y UN PESOS M/CTE ($184.460.981,00), (incluidos; tributos, contribuciones, tasas, 

impuestos y en general todos los gravámenes a que haya Lugar de acuerdo con la clase de 

contrato). Los precios incluyen todos los costos y los demás gastos inherentes al cumplimiento 

satisfactorio, inclusive los imprevistos gastos de administración (si aplica), impuestos contribuciones

[...]

ALREDEDOR DEL AGUA Y LA JUSTICIA AMBIENTAL, ENERGÍA RENOVABLE PARA EL 

DESARROLLO COLOMBIANO, para dar cumplimiento a lo aunado, procederá a dar orden de 

apertura al proceso de selección, “SELECCIÓN MÍNIMA CUANTÍA N° OBR.-SMC-026-2025” para 

lo cual se destina un presupuesto por valor de proyecto CIENTO OCHENTA Y CUATRO 

MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y UN PESOS M/CTE 

($184.460.981,00), (incluidos; tributos, contribuciones, tasas, impuestos y en general todos los 

gravámenes a que haya Lugar de acuerdo con la clase de contrato), destinación para dar 

cumplimiento DECRETO N° 084  DE FECHA 04 DE NOVIEMBRE DE 2025 expedido por el Doctor